令和７年９月 20日

保護者 様

宇和島市立御槙小学校

校 長  日 野  岳

ＰＴＡ会長  加 嶋  淳

令和７年度秋季大運動会の実施について（御案内）

 朝夕多少しのぎやすくなったとはいえ、日中まだまだ残暑の厳しい時候ですが、保護者

の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育活動への御理

解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本校におきましては、「力いっぱい 笑顔と元気を とどけよう」をテーマに掲げ、

今年度の運動会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、御多用のこととは存じますが、ぜひ御来場の上、児童を激励していただ

くと共に、児童と一緒に運動会を盛り上げてくださいますよう、御案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年 10月 19日（日）８：30 ～ 12：00

※ 雨天延期：10月 26日（日） 以降は順延とする。

２ 場 所  御槙小学校運動場

３ その他

① 運動場周辺を一般駐車場として御利用ください。

② 校舎前及び体育館裏駐車場は、来賓駐車場となっておりますので、保護者の皆様の

駐車は御遠慮ください。

③ 学校敷地内では、喫煙飲酒は禁止となります。御協力をお願いします。

④ 熱中症対策を十分とって御参加ください。

⑤ 出場される方は、プログラム２つ前には入場門に集合してください。

⑥ スパイクの使用は、禁止とします。

＜準備・片付け等への御協力のお願い＞

１ 前日準備 ≪10月 18日（土）13:30～（公民館集合）≫

・ 学校（教員・児童）

・ ＰＴＡ

・ 各自治会１名の参加

２ 当日準備

・ 学校  ≪10 月 19日（日）７：30～≫

・ ＰＴＡ  ≪10 月 19日（日）８：00～≫

３ 後片付け

・ 運動会終了後、学校、ＰＴＡ、各自治会

お忙しい中、自治会の皆様にも

前日準備に御協力いただいており

ます。自治会任せにならないよう、

ＰＴＡからも各家庭１名は御協力

くださいますようお願いいたしま

す。

＜運動会詳細について＞ 御協力をお願いします。

１ 当日雨天時の対応

  ○ 当日、雨天の可能性のある場合は、午前６時に下の役員が御槙小学校で協議の上、決

   定する。

      地域・・・公民館長、公民館主事、自治会長代表

     保護者・・ＰＴＡ会長   学校・・・学校長、教務主任、体育主任

   ○ 雨天順延の連絡は、以下の通りとする。

   ・ 学校→ＰＴＡ・来賓等   ・ 公民館→各自治会長→関係者

２ 本部役員及び運営委員（係）について

（1） 本部役員

     ○ 大会長    学校長（日野 岳）

     ○ 副大会長   ＰＴＡ会長（加嶋 淳）・公民館長（松浦芳兒）

自治会長代表（是澤輝夫）

     ○ 総務     ＰＴＡ副会長（児玉光輝）・公民館運営審議会会長（山口一光）

                      公民館主事（中村恵美子）

     ○ 進行・放送  学校職員

     ○ 受付案内   ＰＴＡ役員

     ○ 接待     学校職員

     ○ 審判長    学校長（日野 岳）

  ○ 副審判長   公民館長（松浦芳兒）・自治会長代表（是澤輝夫）

   ○ 審判員        前ＰＴＡ会長（谷川一行）

     ○ 救護          学校職員

（2） 運営委員（出場者選出及び招集係）

     ○ 総責任者   公民館主事（中村恵美子）

     ○ 影平・御内地区

           ＰＴＡ（加嶋 淳、谷川一行、渡邊 誠、黒田太士、玉城圭隆）・自治会長

     ○ 中駄場・犬除地区

           ＰＴＡ（濱尾勇作）・自治会長

     ○ 槇川地区

           ＰＴＡ（児玉光輝）・自治会長

３ 開会式及び閉会式の整列

入場順は、児童 → 御内 → 槇川 → 中駄場・犬除

４ 地区対抗の得点、表彰について

（1） 得点対象種目には、プログラムに○印を付ける。

       １位１０点、２位８点、３位６点

（2） １位・・・優勝旗と賞品、２，３位・・・賞品

       同点１位の場合は、地区代表者のじゃんけんで決める。